
Nr. Emri i OShC Titulli i projektit
Pikët e 
fituara 

Komente nga vlerësimi

Vlera*  e 
projektit e 

propozuar në 
LEK

Vlera e projektit 
e propozuar në 

EUR**

1 Shoqata Liburnetik Green futures 87 Miratuar ALL 1,999,625.00 EUR 19,227.16

1 National Center for Community Services Shkolla jone e paster dhe e shendeteshme 86 Miratuar (në listë pritje)
 ALL 1,997,950.00 EUR 19,211.06

2 Shoqata Internacionale per Solidaritetin 
Laboratoret ekologjike, katalizatore per 
edukimin mjedisor ne shkollat e bashkise 
Kamez

81 Miratuar (në listë pritje)
 ALL 2,000,000.00 EUR 19,230.77

1 Qendra per Formim dhe Zhvillim RinART - Sot per Kamzen Turistike 79
Projekt propozimi nuk propozohet për financim pasi është ezauruar fondi i thirrjes. 

 ALL 1,998,100.00 
EUR 19,212.50

2 Milieukontakt Albania Shkolla EKO 78
Projekt propozimi nuk propozohet për financim pasi është ezauruar fondi i thirrjes. 

 ALL 1,978,650.00 
EUR 19,025.48

3 Shoqata Kreo Qasja 3R ne Bashkine Kamez 77
Projekt propozimi nuk propozohet për financim pasi është ezauruar fondi i thirrjes. 

 ALL 2,000,000.00 
EUR 19,230.77

1
Shoqata per Zhvillim Rural te 
Qendrueshem 

Restaurimi i peisazheve nepermjet zgjedhjeve 
te bazuara ne natyre ne Bashkine Kamez 

70
Projekt propozimi nuk ka marrë pikët e mjaftueshme për financim (mbi 75 pikë). Më konkretisht 
kriteret që janë vlerësuar me më pak pikë janë:    
 •buxheƟ dhe efikasiteƟ i kostove duhej formuluar më qartë. ALL 1,987,300.00 EUR 19,108.65

2
Shoqata Albanian Committee of Medical 
Students - ACMS

Think Green - Act Green 59

Projekt propozimi nuk ka marrë pikët e mjaftueshme për financim (mbi 75 pikë). Më konkretisht 
kriteret që janë vlerësuar me më pak pikë janë:  
 •rezultatet e pritshme të veprimtarive të sugjeruara duhet të kishin marrë parasysh më mirë 

komponentin e qëndrueshmërisë.  
 •buxheƟ dhe efikasiteƟ i kostove duhej formuluar më qartë. ALL 1,967,500.00 EUR 18,918.27

Rezultatet e vlerësimit dhe informacione në lidhje me projekt propozimet e paraqitura nga Organizatat e Shoqërisë Civile (OShC) gjatë thirrjes së tretë publike të projektit ReLOaD2 të rishpallur më 29 Dhjetor 2023 - 31 
Janar 2024

BASHKIA KAMËZ

Projekt Propozime - Aplikanti duhet të marrë mbi 75 pikë

MIRATUAR

NUK MIRATOHEN, por të VLERËSUARA PLOTËSISHT - Rezultat i pamjaftueshëm

NUK JANË MIRATUAR - PRAGU I DYTË I PIKËVE: RELEVANCA

Rezultatet e projekteve të vlerësuara plotësisht

PROJEKT PROPOZIME QË NUK KANË KALUAR PRAGUN E PIKËVE

Nëse aplikimi OShC-së ka kaluar pragun e parë, por ka shënuar më pak se 18 pikë në pragun e dytë sipas Matricës Përmbledhëse të Vlerësimit, projekt propozimi përjashtohet nga procesi i vlerësimit të mëtejshëm pasi 
Komisioni konstaton se ideja e projektit nuk është relevante dhe / ose nuk përshtatet me prioritetet e thirrjes për publikun. (komente specifike të ofruara për secilin aplikant)

NË LISTË PRITJE

NUK MIRATOHEN, por të VLERËSUARA PLOTËSISHT - Kufizim i fondeve te thirrjes 
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Rezultatet e vlerësimit dhe informacione në lidhje me projekt propozimet e paraqitura nga Organizatat e Shoqërisë Civile (OShC) gjatë thirrjes së tretë publike të projektit ReLOaD2 të rishpallur më 29 Dhjetor 2023 - 31 
Janar 2024

BASHKIA KAMËZ

Nr. Emri i OShC Titulli i projektit
Pikët e 
fituara 

Komente nga vlerësimi

Vlera*  e 
projektit e 

propozuar në 
LEK

Vlera e projektit 
e propozuar në 

EUR*

1 Active Mobility
Hapat e pare mbi biciklete per femijet e 
Kamzes 

26
Projekti nuk kalon pragun e relevancës. Në përfundim të vlerësimit të relevancës, rezulton se 
kriteret e vlerësuar me më pak pikë janë si më poshtë:
 •projekƟ nuk përcakton qartë nevojat e grupit të synuar dhe përfituesve përfundimtarë.  ALL 2,000,000 EUR 19,230.77

2 Qendra Promus Qyteti yne, mjedisi yne, trashegimi jone 26
Projekti nuk kalon pragun e relevancës. Në përfundim të vlerësimit të relevancës, rezulton se 
kriteret e vlerësuar me më pak pikë janë si më poshtë:
 •projekƟ nuk paraqet vlerë të shtuar në Bashkinë Kamëz  ALL 1,953,000.00 EUR 18,778.85

….

1 Artizanet Vau i Dejes Te rinjte ne iniciative 6

Organizata nuk ka kapacitetet financiare dhe operacionale për zbatimin e projektit. Më 
konkretisht, pas vlerësimit të kapaciteteve financiare rezulton se
 •organizata nuk  ka pervojë të mjaŌueshme në menaxhim projektesh; si dhe 
 •nuk tregon kapacitete të mjaŌueshme menaxhuese.  ALL 1,800,000.00 EUR 17,307.69

Nr. Emri i OShC Titulli i projektit

1 Young and Conservative 

2 Qendra DUA Dua për mjedisin në Kamëz

3
Qendra Kombetare e Levisjes 
Ambientaliste 

Bashke per nje mjedis te paster

4 Qendra per Iniciativa Rajonale Te rinjte per mjedisin ne Bashkine Kamez

* Vlera sipas projekt propozimit të OSHC-së. Bordi i partnerëve (organi që miraton projekt propozimet fituese) ka të drejtën të ul deri në 20% të vlerës totale për projektet e suksesshme.
**

NUK MIRATOHEN – PRAGU I PARË: KAPACITETET FINANCIARE DHE OPERACIONALE

Nëse aplikimi i OshC-së ka marr më pak se 10 pikë në pragun e 1 në Matricën Përmbledhëse të Vlerësimit, propozimi i projektit përjashtohet nga procesi i vlerësimit të mëtejshëm pasi Komisioni konstaton se OshC-ja nuk ka 
kapacitete të mjaftueshme financiare dhe operacionale për zbatimin e projekt propozimit. (komente specifike të ofruara për secilin aplikant)

Llogaritur në bazë të kursit valutor të këmbimit të UNDP-së

PROJEKT PROPOZIME TË SKUALIFIKUARA 
Arsyet për skualifikim

Komente nga vlerësimi

Projekti nuk është vlerësuar me pikë pasi aplikimi është dorëzuar në protokollin e bashkisë në datë 2 Shkurt 2024, jashtë afatit të thirrjes, 31 Janar 
2024.

Projekti nuk është vlerësuar me pikë pasi nuk perputhet me kerkesat e thirrjes. Afati i projekt propozimit nuk përputhet me kërkesat e thirrjes (6-7 
muaj)

Projekti nuk është vlerësuar me pikë pasi nuk është dorëzuar dokumentacioni i plotë sipas seksionit 9, Shtojca 6 e Thirrjes publike. Mungon 
dokumentacioni: Vendim regjistrimi ne gjykatë dhe ndryshimet përkatëse, mungon statuti i organizates, mungojnëe pasqyrat financiare për vitin 
2022; Mungon raport / CV e organizatës. Vlera e buxhetit nuk është në harmoni ne dokumentacion dhe nuk është në përputhje me kërkesat e thirrjes.

Projekti nuk është vlerësuar me pikë pasi nuk perputhet me kerkesat e thirrjes. Afati i projekt propozimit nuk përputhet me kërkesat e thirrjes (6-7 
muaj)


